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Tiroler Landesmeisterschaften im Schwimmen 2022
Innsbruck, 1. - 3.7.2022

Wettkampf 12 Männer, 200m Rücken Jahrgang 2011 und älter
02.07.2022 - 12:15 Protokoll
Tiroler Rekord Allgemeine Klasse 2:02.62 REITSHAMMER Bernhard AUT ÖM Linz 17.07.2015
Tiroler Rekord AK 17/18 2:07.24 REITSHAMMER Bernhard AUT ÖM Innsbruck 10.08.2012
Tiroler Rekord AK 15/16 2:12.09 REITSHAMMER Bernbard AUT ÖJM Enns 30.07.2010
Tiroler Rekord AK 13/14 2:19.29 BADERGRUBER Semjon AUT ÖNM Wels 26.07.2019
Tiroler Rekord AK 11/12 2:37.18 BADERGRUBER Semjon AUT ÖNM Kapfenberg 21.07.2017
Punkte: FINA 2021

Rang RT Zeit Pkt. 100m 200m

Allgemeine Klasse

1. Opatril Leon 2003 SC IKB Innsbruck 2:15.09 568 1:04.68 1:10.41
2. Sonntag Marco 1998 SC IKB Innsbruck 2:16.44 551 1:08.82 1:07.62
3. Rucker Nikolaus 2005 Make It Happen Swim 2:20.79 502 1:07.35 1:13.44
4. Reister Patrick 2004 Tiroler Wassersportverein 2:25.73 452 1:10.59 1:15.14
5. Krätschmer Moritz 2007 SC IKB Innsbruck 2:26.55 445 1:11.75 1:14.80
6. Pansi Max 2008 Tiroler Wassersportverein 2:27.43 437 1:11.45 1:15.98
7. Korber-Perner Laurin 2007 Tiroler Wassersportverein 2:29.83 416 1:13.22 1:16.61
8. Mihurko Victor 2008 Tiroler Wassersportverein 2:33.98 383 1:15.46 1:18.52
9. Walde Marvin 2007 Tiroler Wassersportverein 2:38.79 350 1:14.86 1:23.93

10. Grießenböck Jonas 2008 SU citynet Hall 2:39.86 343 1:17.10 1:22.76
11. Magerle Jonas 2007 SU citynet Hall 2:41.35 333 1:18.40 1:22.95
12. Rivic Justin 2006 Tiroler Wassersportverein 2:42.70 325 1:17.38 1:25.32
13. Slamik Ben 2008 SK Zirl 2:48.89 291 1:25.12 1:23.77
14. Forster Jonathan 2008 Tiroler Wassersportverein 2:51.16 279 1:20.60 1:30.56
15. Brandauer Marius 2009 Tri-X Kufstein 2:54.08 265 1:24.64 1:29.44
16. Joppi Noah 2009 Tiroler Wassersportverein 2:56.90 253 1:26.58 1:30.32
17. Alfarei Peter 2009 SC IKB Innsbruck 3:00.32 239 1:27.93 1:32.39
18. Neyer Niklas 2009 SC IKB Innsbruck 3:02.32 231 1:30.34 1:31.98
19. Tiefenbacher Alexander 2009 WSV St. Johann in Tirol 3:18.08 180 1:37.01 1:41.07
20. Enrich Klaus 1954 SU citynet Hall 3:27.55 156 1:40.78 1:46.77
21. Luneschnig Julius 2009 SU Osttirol 3:38.16 135 1:44.39 1:53.77

Junioren

1. Opatril Leon 2003 SC IKB Innsbruck 2:15.09 568 1:04.68 1:10.41
2. Rucker Nikolaus 2005 Make It Happen Swim 2:20.79 502 1:07.35 1:13.44
3. Reister Patrick 2004 Tiroler Wassersportverein 2:25.73 452 1:10.59 1:15.14

Jugend IV / AK16

1. Rivic Justin 2006 Tiroler Wassersportverein 2:42.70 325 1:17.38 1:25.32

Jugend III / AK15

1. Krätschmer Moritz 2007 SC IKB Innsbruck 2:26.55 445 1:11.75 1:14.80
2. Korber-Perner Laurin 2007 Tiroler Wassersportverein 2:29.83 416 1:13.22 1:16.61
3. Walde Marvin 2007 Tiroler Wassersportverein 2:38.79 350 1:14.86 1:23.93
4. Magerle Jonas 2007 SU citynet Hall 2:41.35 333 1:18.40 1:22.95

Jugend II / AK14

1. Pansi Max 2008 Tiroler Wassersportverein 2:27.43 437 1:11.45 1:15.98
2. Mihurko Victor 2008 Tiroler Wassersportverein 2:33.98 383 1:15.46 1:18.52
3. Grießenböck Jonas 2008 SU citynet Hall 2:39.86 343 1:17.10 1:22.76
4. Slamik Ben 2008 SK Zirl 2:48.89 291 1:25.12 1:23.77
5. Forster Jonathan 2008 Tiroler Wassersportverein 2:51.16 279 1:20.60 1:30.56
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Tiroler Landesmeisterschaften im Schwimmen 2022
Innsbruck, 1. - 3.7.2022

Wettkampf 12, Männer, 200m Rücken

Jugend I / AK13

1. Brandauer Marius 2009 Tri-X Kufstein 2:54.08 265 1:24.64 1:29.44
2. Joppi Noah 2009 Tiroler Wassersportverein 2:56.90 253 1:26.58 1:30.32
3. Alfarei Peter 2009 SC IKB Innsbruck 3:00.32 239 1:27.93 1:32.39
4. Neyer Niklas 2009 SC IKB Innsbruck 3:02.32 231 1:30.34 1:31.98
5. Tiefenbacher Alexander 2009 WSV St. Johann in Tirol 3:18.08 180 1:37.01 1:41.07
6. Luneschnig Julius 2009 SU Osttirol 3:38.16 135 1:44.39 1:53.77

Schüler IV / AK12

1. Huys Tamino Mario 2010 Make It Happen Swim 3:23.46 166 1:37.40 1:46.06
disq. Feichtner Jonas 2010 SC IKB Innsbruck 3:39.41 1:47.82 1:51.59

- kein kontinuierliches Anschwimmen der Wende (Zeit: 12:37)

Schüler III / AK11

1. Höller Lukas 2011 SC IKB Innsbruck 3:04.21 224 1:30.75 1:33.46
2. Guth Vincent 2011 SU citynet Hall 3:16.32 185 1:35.15 1:41.17
3. Kogler Erik 2011 SC IKB Innsbruck 3:24.38 164 1:40.73 1:43.65


